
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 08/04/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 marzo 2008, n. 332
 
Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 208 – Attuazione direttiva 2005/62/CE – Norme e specifiche
comunitarie per sistema di qualità per i servizi trasfusionali – Adozione.
 
 
L'Assessore alle Politiche della salute relatore, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal
Dirigente dell'Ufficio n. 2 e confermate dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica,
riferisce:
- Il Presidente della Repubblica ha emanato il Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 208 in attuazione
della direttiva 2005/62/CE che applica la direttiva 2002/98/CE per quanto riguarda le norme e le
specifiche comunitarie per sistema di qualità per i servizi trasfusionali (cfr. Gazzetta Ufficiale n. 261 del 9
novembre 2007, suppl. ordinario n. 228).
- L'art. 3 del decreto in questione prevede che le Regioni adottino con proprio provvedimento le "norme"
e le "specifiche" applicabili al sistema di qualità riportate nell'allegato allo stesso decreto di cui è parte
integrante.
- In forza dell'art. 5, inoltre, il Ministero della salute provvederà alla copertura dei relativi oneri finanziari
con l'assegnazione dei fondi secondo la indicata disponibilità.
- Si propone, pertanto, di recepire il decreto legislativo in questione e di adottare le "Norme e specifiche
applicabili al sistema di qualità" previste dall'art. 2, comma I e riportate nell'allegato allo stesso decreto
legislativo.
 
COPERTURA FINANZIARIA Dl CUI ALLA L. R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO
dott. Pasquale Gentile
 
- L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta,
ai sensi della L. R. n. 7/97 art .4, comma 4, lettera d), l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile del procedimento e dal
Dirigente del Settore;

1



 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportata,
1. di recepire il decreto legislativo emanato dal Presidente della Repubblica n. 208 del 9 novembre
2007;
2. di adottare le "Norme e specifiche applicabili al sistema di qualità" relative al sistema di qualità per i
servizi trasfusionali di cui al predetto decreto legislativo e riportate nell'allegato n. I (uno) che, composto
di n. 7 (sette) fogli è parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di affidare ai Direttori generali delle Aziende Sanitarie Locali il compito di verificare l'attuazione del
"sistema di qualità" da parte dei servizi trasfusionali e delle unità di raccolta eventualmente gestite dalle
Associazioni riconosciute nel rispetto della normativa di cui al presente provvedimento.
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi della L. R. n. 13/94
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


